
José Luis Burelos Perez
11.43 kW 16 de Enero de 2025

1D

2,740 kWh $ 9,669

18 2,873 kWh $54

99.44 % BIMESTRE $ 9,615

$58,012.00 MXN $327.00 MXN $57,686.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 635 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.0 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250156

José Luis Burelos Perez  

18 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 Mano de obra sistema interconectado

18 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 160,200.00

Descuento $ 16,020.00

TOTAL (MXN) $ 144,180.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $144,180.00
Enganche: $115,344.00
Saldo al término de la instalación: $21,627.00
Pago final al cambio de medidor: $7,209.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $55,000.00
Mensualidades de: $5,683.33

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 58,012.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 57,686.00 $ 57,686.00 $ -86,494.00

2 $ 59,752.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 59,416.58 $ 59,416.58 $ -27,077.42

3 $ 61,544.93 $ 346.91 $ 0.00 $ 61,199.08 $ 61,199.08 $ 34,121.66

4 $ 63,391.28 $ 357.32 $ 0.00 $ 63,035.05 $ 63,035.05 $ 97,156.71

5 $ 65,293.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 64,926.10 $ 64,926.10 $ 162,082.81

6 $ 67,251.81 $ 379.08 $ 0.00 $ 66,873.88 $ 66,873.88 $ 228,956.69

7 $ 69,269.36 $ 390.46 $ 0.00 $ 68,880.10 $ 68,880.10 $ 297,836.79

8 $ 71,347.44 $ 402.17 $ 0.00 $ 70,946.50 $ 70,946.50 $ 368,783.30

9 $ 73,487.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 73,074.90 $ 73,074.90 $ 441,858.20

10 $ 75,692.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 75,267.15 $ 75,267.15 $ 517,125.34

11 $ 77,963.28 $ 439.46 $ 0.00 $ 77,525.16 $ 77,525.16 $ 594,650.50

12 $ 80,302.18 $ 452.64 $ 0.00 $ 79,850.92 $ 79,850.92 $ 674,501.42

13 $ 82,711.24 $ 466.22 $ 0.00 $ 82,246.44 $ 82,246.44 $ 756,747.86

14 $ 85,192.58 $ 480.21 $ 0.00 $ 84,713.84 $ 84,713.84 $ 841,461.70

15 $ 87,748.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 87,255.25 $ 87,255.25 $ 928,716.95

16 $ 90,380.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 89,872.91 $ 89,872.91 $ 1,018,589.85

17 $ 93,092.23 $ 524.74 $ 0.00 $ 92,569.10 $ 92,569.10 $ 1,111,158.95

18 $ 95,885.00 $ 540.48 $ 0.00 $ 95,346.17 $ 95,346.17 $ 1,206,505.12

19 $ 98,761.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 98,206.55 $ 98,206.55 $ 1,304,711.67

20 $ 101,724.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 101,152.75 $ 101,152.75 $ 1,405,864.42

21 $ 104,776.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 104,187.33 $ 104,187.33 $ 1,510,051.76

22 $ 107,919.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 107,312.95 $ 107,312.95 $ 1,617,364.71

23 $ 111,156.99 $ 626.57 $ 0.00 $ 110,532.34 $ 110,532.34 $ 1,727,897.05

24 $ 114,491.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 113,848.31 $ 113,848.31 $ 1,841,745.36

25 $ 117,926.45 $ 664.72 $ 0.00 $ 117,263.76 $ 117,263.76 $ 1,959,009.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,844.8 3,465.2 3,461.1 3,661.4 3,188.6 2,908.4

Consumo actual 2,740.0 2,740.0 2,740.0 2,740.0 2,740.0 2,740.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


